
 

 
 

 
BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR   52   TAHUN 2022 

 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 38 TAHUN 2022 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang :   a. bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Daerah Kabupaten 

Demak Nomor 10 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2022, telah ditetapkan Peraturan 

Bupati Demak Nomor 38 Tahun 22 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2022; 
 

b. bahwa berdasarkan Keputusan Sekretaris Jenderal 

Kementerian Kesehatan Nomor HK.02.02/III/8197/2022 

tentang Petunjuk Teknis Penyaluran Bantuan Pemerintah 

Berupa Bantuan Pemerintah Berupa Bantuan Lainnya 

Dalam Bentuk Uang Untuk Pemenuhan Prasarana Dan 

Alat Kesehatan Dalam Rangka Pemulihan Ekonomi 

Nasional dan Keputusan Sekretaris Jenderal Kementerian 

Kesehatan Nomor HK.02.02/III/8224/2022 tentang Daftar 

Penerima (LOKUS) Bantuan Pemerintah Berupa Bantuan 

Lainnya Dalam Bentuk Uang Untuk Pemenuhan 

Prasarana Dan Alat Kesehatan Dalam Rangka Pemulihan 

Ekonomi Nasional Pada Rumah Sakit Milik Pemerintah 

Daerah Tahun Anggaran 2022, Peraturan Bupati Demak 

Nomor 38 Tahun 2022 perlu diubah; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Demak 

Nomor 38 Tahun 2022 tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2022; 

SALINAN 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas 

Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan Menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6516); 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia            

Nomor 6573);   
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2021 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 7); 
 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2022 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2022 Nomor 10, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak 10);  

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan   : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 38 TAHUN 2022 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK 

TAHUN ANGGARAN 2022. 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak Nomor 

38 Tahun 2022 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2022 diubah, dengan pergeseran/perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah pada Perangkat 

Daerah dengan daftar pergeseran/perubahan anggaran 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

       Ditetapkan di Demak 

       pada tanggal    30 November 2022 

       BUPATI DEMAK, 

  

       TTD 

 

          EISTI’ANAH 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal    30 November 2022 

 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

  

TTD 

 

EKO PRINGGOLAKSITO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2022 NOMOR     52 

 

 
 

NO JABATAN PARAF 

1. Pj. SEKDA  

2. Plt. ASISTEN I  

3. KABAG HUKUM  

4.  KA BPKPAD  


